Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, p. 57-58.

PETRUS FRANCISCUS TORNIELLO

Professus Mediolani 12 octobris 1681, moritur Romae 1719.

Petrus Franciscus Torniello, Novariensis, 12 octobris 1681 Congregationem ingressus, stemmatis claritati virtutum splendorem adiunxit. Pluribus in collegiis praefuit praepositus, pluribus in nostris athenaeis emicuit rector peregregius, mox magister ad plures annos novitiorum Mediolani factus, morum gravitati vultus suavitatem novit amico foedere sociare. Patris Angeli Spinulae praepositi generalis fuit a secretis; scientiarum cultoribus gratissimus, quem virum omni laude dignum vocat Laurentius Patalon Venetus in sua praefatione ad opusculum, cui titulus: *Panegy-*

Bibliografia: M. GIUSTINIANI, *Gli scrittori liguri*, Roma 1667, p. 343-344; R. SPARANI, *Li scrittori della liguria e particolarmente della marittima*, Genova 1667, p. 155; A. OLDOINI, *Athenaeum ligusticum*, Perugia 1680, p. 333; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, p. 64-65.

JOANNES BAPTISTA DE FEDERICIS

Professus Genuae 1 maii 1681, moritur 1728.

Joannes Baptista De Federicis, e Spedia, in congregatione adscitus est anno 1681. Absolutis studiis humaniorum litterarum, subinde eloquentiae lector in collegio Clementino de urbe constituitur, ibique elegantissimis suis elucubrationibus famam non contemnedam sibi quaesivit; morum suavitate, indolisque facilitate omnium quibuscum agebat gratiam benevolentiamque nactus set. Monialium Coelestium Genuae pluries a confessionibus fuit, non nullarum nostrarum domorum rector Veliternani scilicet et Genuae in suburbio. Concionator non infirmae notae Albingae, Genuae, Tridenti, Veronae auditus est. Ex hac mortali vita eripitur anno aetatis suae 63 Genuae in collegio Sanctae Mariae Magdalena, dum dominicis diebus ea in ecclesia sermones pomeridianos haberet. Reliquit conciones quadragesimales manu scriptas; item evulgavit proelis Romanis 1694 *Opus academicum in laudem serenissimi Sylvestri Valerii ducis Venetiarum* et 1696 *Carmen saeculare*, dum annum a Clemente VIII fundatore centesimum Collegium Clemen-

Clementino ad 30 et ultra annos dogmaticae, canonico-moralis et scholasticae theologiae professor fuit, ubi etiam omnium ordinum vel amplissimorum admirationem et laudem ob eximiam suam eruditionem, doctrinam et eloquentiam nactus est. Huic viro cum tot tantisque scientiarum dotibus redundaret, simplicitas et rectitudo cordis eius contemptus in proelio fuere, ut de se usurpare posset, quod de Carolo Maria Maddio cecinit Stampa Epigramma 45, cant. 2:

«Sum sophus, orator, vates, morumque magister,
omnibus omnia sum, sed nihil ipse mihi».

Summam cum mentis altitudine animi humilitatem coniungens, omne tulisse punctum neminem latuit cum suavitate morum, ingenii felicitate, doctrinarum soliditate, leporum affluentia, uno verbo, utile dulci miscuerit. Raptus est Romae intra paschalia festa furtivo apoplexiae ictu sub anno 1729, aetatis suae 68.

Evulgavit communi Ecclesiae bono in tomos duos opus eximia eruditione praeclarissum, cui titulus: *Rationale Romani Pontificis gemmis, seu libris duodecim distinctum*. Primum volumen in folio, typis Romae editum anno 1716, continet sex libros seu tractatus Clementi XI sacros:

in I agitur *De Papatu Petri et monarchia ecclesiastica*;
in II *De successione Romani Pontificis eiusque perpetuitate*;
in III *De auctoritate et iurisdictione eiusdem et ad eum appellationibus*;
in IV *De notis Ecclesiae Romanae et papatus*;
in V *De Papa et Regibus*;
in VI *De Papa et Concilio*.

Secundum volumen, itidem in folio Romae cusum anno 1727, complectitur sex alios libros seu tractatus Benedicto XIII nuncupatos, videlicet: *ad rathe Romanum Pontificem perficiendum librum VII*; *De iudice controversiarum et infallibilitate Papae in quaestionibus iuris*.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, p. 118-119; O. PALTRINIERI, *Elogio del nobile e pontificio Collegio Clementino di Roma*, Roma 1795, p. 83, 92; A. CAPPELLINI, *Dizionario Biografico di Genovesi illustri e notabili*, Genova 1932, p. 103; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, II, p. 140-144; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, II, p. 216-220.

FRANCISCUS MARIA PASTORI

Professus Genuae 26 februarii 1679, moritur 1724.

Franciscus Maria Pastori, Genuensis, adolescens Congregationem ingressus, adeo in studiis profecit, ut in omni scientiarum genere versatissimus evaserit. Sexennio et ultra rhetoricae Albinganensi publico in liceo tradidit. Genuae in collegio Sanctae Mariae Magdalena, necnon Romae in collegio Clementino philosophiam, ubi et theologiam praelegit. In chimicis et mathematicis floruit, vir aeque religious ac doctus. Ultimis vitae sua an- nis Genuam redux Monialium coelestium Sanctissimae Incarnationis confessarius ordinarius eligitur, consultor et censor Sancti Officii, itidem examinator prosynodalis ab eminentissimo archiepiscopo cardinali Laurentio Hisco constitutus, in quibus muneribus ita se gessit, ut morum honestate et doctrinae praestantia omnium existimationem fuerit consecutus. Inter plura, quae scripsit, unice typis Romanis mandavit opus philosophicum tam ad veterum, quam ad modernorum mentem et placita elucubratum, cui titulus: *Universae philosophiae studia Papae Clementi XI sacra*, de anno 1701.